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Ligestillingsudvalget har i brev af 20. marts stillet følgende spørgsmål nr. 67 (alm. 

del), som hermed besvares. 

 

 

Spørgsmål nr. 67: 

”Med henvisning til ministerens besvarelse af LIU alm. del – spm. 10, bedes mini-

sten redegøre for, hvilke tiltag der er nødvendige, for at det bliver muligt at tilveje-

bringe oplysninger om: a) Hvilke udgifter, der i dag er forbundet med mænds/med-

mødres sygemeldinger i forbindelse med spædbarnsdød, og herunder oplysninger 

om længden af sådanne sygemeldinger? b) Længden af den sorgorlov mødre afhol-

der i forbindelse med spædbarnsdød efter de gældende regler?” 

 

 

Endeligt svar: 

Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering har oplyst følgende:  

 

”Beskæftigelsesministeriet ikke har tilgængelige data, der viser den gennemsnitlige 

længde på sorgorlov for moderen ved spædbarnsdød, ligesom ministeriet ikke har 

data, der viser længden på sygemeldinger og udgifterne hertil til fædre og med-

mødre i forbindelse med spædbarnsdød.  

 

Beskæftigelsesministeriet har i det fælles datagrundlag oplysninger om orlov for 

moderen og sygemeldinger for faderen, hhv. medmoderen samt udbetaling af ydel-

ser i forbindelse hermed. Der findes ikke data om spædbørnsdød i det fælles data-

grundlag, og det er derfor ikke muligt at knytte denne årsag til orloven, hhv. syge-

meldingen.  

 

Det er en tidskrævende opgave at konstruere et retvisende datasæt. Da styrelsen ik-

ke kender data, er det ikke muligt at forudsige, hvad der kan komplicere eller for-

længe tilvejebringelsen af data. For at kunne lave et retvisende datasæt, skal der la-

ves et større analysearbejde, herunder skal 

 der udarbejdes en kravsspecifikation på kriterierne for at  indgå i datasættet.  I 

kravsspecifikationen skal indgå en sekvensanalyse, der viser, hvornår spæd-

barnsdød kan optræde i forløbet (fra udgangen af 22. graviditetsuge til 32 uger 

efter fødsel) og indgå i datasættet, samt derefter hvilke ydelser, hændelsen 

spædbarnsdød skal kunne knyttes op på i det videre arbejde med data, 

 der udarbejdes en dataanalyse, der viser, hvilke registreringer, der er relevante 

og hvordan disse registreringer på årsagen spædbarnsdød kan knyttes til de nu-

værende datasæt om orlov, hhv. sygemeldinger, 
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 der udarbejdes en vurdering af datakvaliteten, fx evt. data på spædbarnsdød re-

gistreret i andre ministerier/styrelser,  

 det fastsættes i bekendtgørelsesform (databekendtgørelsen), at der skal indberet-

tes oplysninger til det fælles datagrundlag om spædbørnsdød.”  

 

Jeg kan i øvrigt henholde mig til svaret på LIU alm del spørgsmål 10. 

 

 

 

Venlig hilsen 
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